
Rangliste :

BSV Chemie Tschernitz II 1625 - FSV Spremberg II 1537 1 Adolf, Thomas No 10 283,7
Molch, André 133 270 270 Jürgensen, Werner * 112 259 259 2 Kanter, Stephan SKr 8 277,3
Drobig, Paul 138 278 548 Wille, Robert 148 256 515 3 Szakasitz, Pierre Ww 13 272,5
Chmurek, Detlef 140 264 812 Schütz, Robert 106 220 735 4 Schneider, Dirk Hö 12 269,8
Scholta, Werner* 152 280 1092 Peter, Edgar 126 277 1012 5 Böttcher, Roland Gör 13 269,8
Schmidt, Axel 113 244 1336 Klinner, Eckhard 132 243 1255 6 Drobig, Paul  '' Ts2 17 268,2
Fritsche, Robert 144 289 1625 Schwenke, André 141 282 1537 7 Peter, Edgar FSV2 12 267,8

8 Schwenke, André FSV2 12 265,7
SV Gelb Weiß Görlitz 1459 - BSV 1959 Hörlitz 1530 9 Poeschke, Stefan Fi 11 265,2
Kiesow, Mario 119 264 264 Fionzek, Frank 120 260 260 10 Schneider, Felix Hö 12 264,2
Pinkert, Sven 116 245 509 Brauer, Andreas 131 245 505 11 Fritsche, Robert Ts2 12 260,8
Meyer, Kurt 126 208 717 Schneider, Dirk 120 254 759 12 Richter, Lutz P/T 12 260,3
Heinze, Hans-Reiner 124 275 992 Preusche, Kay 85 213 972 13 Tusche, Walter Sag 13 258,5
Böttcher, Roland 135 246 1238 Engel, Sven 149 292 1264 14 Schulz, Sven No 11 257,6
Gluche, Peter 116 221 1459 Schneider, Felix 122 266 1530 15 Lysk, Richard GDü 12 256,6

16 Aßmann, Maik Fi 12 256,6
SV Rot-Weiß Sagar 1479 - BC Finsterwalde 1599 17 Fionzek, Frank Hö 12 255,9
Schlammer, Udo 111 272 272 Poeschke, Stefan 149 271 271 18 Stiller, Rico SKr 12 254,8
Tusche, Walter 146 257 529 Hensel, Wolfgang 102 243 514 19 Schmidt, Axel Ts2 11 254,7
Hoffmann, Jörg 124 229 758 Perl, Klaus 135 254 768 20 Hentschel, Gunter Sag 13 254,7
Hentschel, Gunter 120 252 1010 Häusler, Heiko 138 273 1041 21 Walczok, Heiko Boh2 8 254,1
Fiebig, Hans-Joachim 139 267 1277 Kautz, Oliver * 142 263 1304 22 Engel, Sven Hö 12 253,3
Noack, Olaf* 101 202 1479 Aßmann, Maik 155 295 1599 23 Rudolph, Alexander No 9 253,1

24 Molch, André Ts2 13 252,9
SG Mulkwitz 1333 - 1. BC Noßdorf 1401 25 Chmurek, Detlef Ts2 12 252,7
Kreisel, Michael 101 188 188 - Adolf, Thomas 141 261 261 26 Paulik, Detlef Mul 13 252,5
Fabian, Jürgen 115 222 410 - Pankalla, Adelbert 100 233 494 27 Nowak, Ulrich bwS 12 252,2
Kucher, Steffen 117 209 619 - Handreck, Günter * 96 228 722 28 Marusch, Manfred P/T 12 251,2
Schurmann, Andreas 111 213 832 - Adolf, Frank 104 224 946 29 Fiebig, Hans-Joachim Sag 13 248,9
Bohla, Rico 128 247 1079 - Schulz, Sven 101 233 1179 30 Schütz, Robert FSV2 12 248,2
Paulik, Detlef 123 254 1333 - Urbanitz, Hans-Joachim 129 222 1401 31 Bohla, Rico Mul 13 248,1

32 Klinner, Eckhard FSV2 12 247,9
SV Groß Düben 1341 - SSV Schwarze Pumpe/Terpe 1161 33 Schlammer, Udo Sag 11 245,2
Kretschmer, Paul 120 253 253 - Kutschick jr. , Wolfgang * 99 198 198 34 Lehmann, René Fi 10 243,6
Dolk, Lukas 136 235 488 - Zudolski, Wolfgang 110 190 388 35 Heinze, Hans-Reiner Gör 13 243,4
Krautz, Ronny 130 228 716 - Piper, Harald 80 156 544 36 Meyer, Kurt Gör 13 243,3
Kowal, Heiko* 83 198 914 - Scharoba, Matthias 100 207 751 37 Häusler, Heiko Fi 12 243,0
Badar, Ronny 120 248 1162 - Lehmann, Peter 91 180 931 38 Wille, Robert FSV2 12 242,9
Reischel, Hannes 87 179 1341 - Richter, Lutz 106 230 1161 39 Urbanitz, Hans-Joachim No 12 242,4

40 Adolf, Frank No 12 239,8
SV Grün-Weiß Weißwasser 1424 - SV Bohsdorf II 1308 41 Kiesow, Mario Gör 12 239,3
Tiefel, Burkhard 126 272 272 - Warmschmidt, Ingo 78 189 189 42 Gradetzke, Hartmut bwS 12 238,1
Nowusch, Reinhard 100 203 475 - Binder, Jürgen * 114 206 395 43 Zudolski, Wolfgang P/T 11 237,6
May, Günter 124 236 711 - Bleyl, Eric* 75 160 555 44 Gocht, Lutz Ts2 8 236,9
Szakasitz, Pierre 130 244 955 - Sonnabend, Ingo 130 272 827 45 Kobienia, Toni FSV2 8 235,8
Kunz, Benno 110 247 1202 - Faustmann, René 123 249 1076 46 Krautz, Ronny GDü 13 234,6
Tiefel, Steve 109 222 1424 - Schwietzke, Friedhelm 113 232 1308 47 Rüdiger, Holger bwS 12 233,9

48 Lehmann, Peter P/T 7 233,6
SV Stahl Krauschwitz 1351 - SV Blau Weiß 07 Spremberg 1328 49 Pankalla, Adelbert No 11 233,5
Schleußing, Tino* 109 201 201 - Schoradt, Hans-Joachim 77 172 172 50 Sonnabend, Ingo Boh2 12 233,3
Bendel, Ingolf 75 191 392 - Kahle, Jens 116 245 417 51 Kunz, Benno Ww 13 231,8
Brauske, Hubert 124 250 642 - Dunst, Winfried 81 178 595 52 Kretschmer, Paul GDü 11 230,8
Kanter, Werner 97 217 859 - Gradetzke, Hartmut 129 243 838 53 Dolk, Lukas GDü 13 230,3
Michalk, Andreas 131 222 1081 - Rüdiger, Holger 118 232 1070 54 Kahle, Jens bwS 11 229,7
Kanter, Stephan 139 270 1351 - Nowak, Ulrich 123 258 1328 55 Brauske, Hubert SKr 13 228,0

56 Perl, Klaus Fi 11 227,5

15. Spieltag 
Regionalliga Süd / Plazierungsspiele

Billard - Kegeln - Saison 2013/14
Staffelleiter: Gerd Rißmann

Tel.: 035727 51925, Fax: 03212 1510160, eMail: gerderissmann@web.de

Ergebnisse :



57 Schwietzke, Friedhelm Boh2 11 227,1
Tabelle : Spiele GD max. 58 Hensel, Wolfgang Fi 11 226,8

1 BSV Chemie Tschernitz II 2 : 0 1 1625,0 1625 59 Schurmann, Andreas Mul 9 226,2
2 FSV Spremberg II 0 : 2 1 1537,0 1537 60 Scharoba, Matthias P/T 11 226,2
3 BSV 1959 Hörlitz 2 : 0 1 1530,0 1530 61 Drogoin, Wolfgang Sag 9 226,0
4 SV Gelb Weiß Görlitz 0 : 2 1 1459,0 1459 62 Pinkert, Sven Gör 13 225,2
5 BC Finsterwalde 2 : 0 1 1599,0 1599 63 Gluche, Peter Gör 13 224,8
6 SV Rot-Weiß Sagar 0 : 2 1 1479,0 1479 64 Faustmann, René Boh2 12 224,6
7 1. BC Noßdorf 2 : 0 1 1401,0 1401 65 Kucher, Steffen Mul 12 223,7
8 SG Mulkwitz 0 : 2 1 1333,0 1342 66 Badar, Ronny GDü 13 222,9
9 SV Groß Düben 2 : 0 1 1341,0 1341 67 Brauer, Andreas Hö 12 222,0

10 SSV Schwarze Pumpe/Terpe 0 : 2 1 1161,0 1292 68 Kreisel, Michael Mul 12 221,2
11 SV Grün-Weiß Weißwasser 2 : 0 1 1424,0 1424 69 Greiner, Toni Boh2 9 220,8
12 SV Bohsdorf II 0 : 2 1 1308,0 1308 70 Hoffmann, Jörg Sag 13 220,4
13 SV Stahl Krauschwitz 2 : 0 1 1351,0 1351 71 May, Günter Ww 13 219,0
14 SV Blau Weiß 07 Spremberg 0 : 2 1 1328,0 1328 72 Fabian, Jürgen Mul 11 218,5

73 Kanter, Werner SKr 12 214,9
74 Warmschmidt, Ingo Boh2 10 214,9
75 Preusche, Kay Hö 11 214,3

weniger als 50% der Spiele: 76 Piper, Harald P/T 12 211,3
Tiefel, Burkhard Ww 3 268,0 77 Tiefel, Steve Ww 11 209,5

78 Bendel, Ingolf SKr 10 208,5
79 Michalk, Andreas SKr 13 205,6

* Spieler aus unteren Mannschaften 80 Dunst, Winfried bwS 11 202,4
' " '" inklusive Spiele in höheren Mannschaften 81 Nowusch, Reinhard Ww 11 201,0

° Spieler nach Ummeldung 82 Reischel, Hannes GDü 13 197,8
Ergebnisse & Tabellen unter: www.billardkegelverband.de 83 Schoradt, Hans-Joachim bwS 11 194,9

1328

1341
1161
1424
1308
1351

1333

1599
1479
1401

gesamt
1625
1537
1530
1459


